
 
 
 
 
 
   

            1 / 2 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek („zákon“) 
 
 

Název zakázky: Nákup výpočetní techniky 
Interní číslo zakázky:   VZMR/2024/23 
Druh zadávacího řízení:  dle § 27 zákona – veřejná zakázka malého rozsahu  
Druh VZ:   veřejná zakázka na dodávky 
 
Identifikační údaje zadavatele: 
Název zadavatele:  Město Kroměříž  
Sídlo:    Velké náměstí 115/1, 767 01 Kroměříž 
IČO:    00287351 
DIČ:    CZ00287351   
Zastoupení:  Mgr. Tomáš Opatrný – starosta města 
Profil zadavatele:  https://ezak.mesto-kromeriz.cz/profile_display_2.html   
 
 
Na základě obdržené žádosti poskytuje zadavatel níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
INFORMACE 1 
 
Dotaz č. 1 
 
Dobrý den, 
obracíme se na Vás s žádostí o dodatečné informace. 
 
Dotaz: 
 
V technické specifikaci druhé části zadávacího řízení, u položky "Monitor" zadavatel požaduje poměr stran 16:10 a 
rozlišení min. 1920x1200. Prosíme zadavatele, aby přehodnotil tento požadavek a umožnil poměr stran 16:9 a rozlišení 
1920x1080. Tímto se zásadně rozšíří okruh vhodných produktů. Zároveň tyto monitory jsou velmi často cenově 
výhodnější (při zachování ostatních parametrů), tedy tato úprava je příhodná i z ekonomického hlediska. 
 
Děkujeme. 
S pozdravem, 
 
Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel jednoznačně požaduje, aby všechny dodávané monitory měly poměr stran 16:10 a výslovně vylučuje 
monitory s poměrem stran 16:9. Tento požadavek je pevně zakotven v potřebách pracovníků městského úřadu, kde 
budou monitory využívány. Monitory budou sloužit především pro kancelářskou práci, což zahrnuje zpracování 
dokumentů, obsluhu informačních systémů a další úřední činnosti, které vyžadují optimální uspořádání obsahu na 
obrazovce. Poměr stran 16:10 je v těchto případech výhodnější, neboť poskytuje více vertikálního prostoru pro 
zobrazení textu a tabulek, což je klíčové pro efektivní práci s dokumenty. Naopak, monitory s poměrem stran 16:9 jsou 
primárně určeny pro jiné účely, jako je sledování filmů nebo hraní her, což není v souladu s pracovní náplní městských 
pracovníků.  

Město Kroměříž dlouhodobě nakupuje monitory s poměrem stran 16:10, aby zajistilo konzistentní a efektivní pracovní 
prostředí v rámci úřadu. Tento standard je považován za důležitý pro zajištění vysoké úrovně práce a efektivity 
pracovníků. 

 

 

 

 

https://ezak.mesto-kromeriz.cz/profile_display_2.html


 
 
 
 
 
   

            2 / 2 

 
INFORMACE 2 
Informace zadavatele k prodloužení lhůty pro podání nabídek 
Zadavatel posoudil výše poskytnuté vysvětlení zadávací dokumentace. Lhůta pro podání nabídek se nemění, končí 
dne 10. 09. 2024 v 10:00 hod. 
 
 
 
V Kroměříži dne (dle data el. podpisu)  
 
 

Ing. Libor Pecháček   
Vedoucí odboru investic   


		2024-09-05T11:40:20+0200




